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Tyle na oświatę

Samorządy mogą być zadowolone z ostatecznej subwencji oświatowej na 2008 r. wyliczonej przez MEN. W większości
jednostek powinna ona starczyć na planowany 10 proc. wzrost wynagrodzeń nauczycieli.  Publikujemy roczne kwoty
subwencji oświatowej dla poszczególnych gmin, powiatów i województw na 2008 r.

Samorządy mogą być zadowolone z ostatecznej subwencji oświatowej na 2008 r. wyliczonej przez MEN. W
większości  jednostek  powinna  ona  starczyć  na  planowany  10  proc.  wzrost  wynagrodzeń  nauczycieli.
Publikujemy roczne kwoty subwencji oświatowej dla poszczególnych gmin, powiatów i województw na 2008
r.

W tym roku subwencja oświatowa wyniesie prawie 31 mld zł. To o 9,8 proc. więcej niż w roku ubiegłym. Samorządowcy
obawiali się, że 2,7 mld zł, o które rząd podwyższył subwencję w związku z planowanymi 10 proc. podwyżkami dla
nauczycieli, nie starczy na wypłaty wynagrodzeń.

Po wyliczeniu ostatecznej kwoty subwencji na poszczególne jst, widać, że w skali kraju większość samorządów będzie
mogła sfinansować z niej 10 proc. wzrost wynagrodzeń. Oczywiście nie dotyczy to wszystkich samorządów. Będą również
takie jednostki, które do planowanej podwyżki będą musiały dołożyć. Chodzi konkretnie o te jst, w których zmniejszyła się
liczba uczniów, a nie pociągnęło to za sobą zmniejszenia liczby etatów nauczycielskich ani likwidacji oddziałów.

Subwencja oświatowa jest naliczana na podstawie danych dotyczących liczby uczniów z SIO oraz liczby nauczycieli
poszczególnych stopni awansu zawodowego, wykazanych w sprawozdaniach EN-3.

Do  gmin  na  realizację  zadań  oświatowych  trafi  w  tym  roku  18,  5  mld  zł,  do  powiatów  –  11,  6  mld  zł.  Województwa
otrzymają 610 mln zł.  Tegoroczna rezerwa subwencji oświatowej wynosi 185 mln zł.

Jak  informuje  ministerstwo  finansów,  przy  naliczaniu  samorządom  subwencji  oświatowej  w  2008  r.  nie  uwzględniono
uczniów, a także etatów nauczycieli ze szkół rolniczych i leśnych przejętych od 1 stycznia br. przez ministerstwo rolnictwa
i ministerstwo środowiska.

Publikujemy roczne kwoty subwencji oświatowej dla poszczególnych gmin, powiatów i województw na 2008 r. 
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